
Stránka 1 z 8 

 

Zápis 

z veřejného zasedání Obecního zastupitelstva Obce Velká Jesenice 

č. 2/2021 konaného dne 16. června 2021 od 18:00 hodin  

v zasedací místnosti Obecního úřadu ve Velké Jesenici 

 

Přítomni: Jana Cohornová, Petr Jeništa, Jaroslav Kmoníček, Ing. Kamil Lukášek, MUDr. Jiří 

Novák, Jaroslav Pavlát, Marie Runštuková, Radek Schmiedt 

Omluveni: Jaroslav Zelený, DiS. – přijde během jednání 

Veřejnost: 9 

 

Přítomné přivítal starosta. Konstatoval, že veřejné zasedání bylo včas a řádně svoláno, je 

přítomna nadpoloviční většina členů obecního zastupitelstva, a proto je usnášeníschopné. 

Dále konstatoval, že zápis z minulého obecního zastupitelstva byl řádně ověřen a schválen a 

nebyly proti němu vzneseny žádné námitky. 

 

Zapisovatel: Ing. Kamil Lukášek 

Ověřovatelé zápisu: Radek Schmiedt, Jana Cohornová 

Návrh programu: 

1. Kontrola úkolů 

2. Seznámení s možností nákupu pozemků 

3. Výpověď účetní – náhrada – bezbariérovost 

4. Projekt nové hasičárny – cena stavby, další postup 

5. Dotace spolkům 

6. Úpravy „Pastoušky“ ve Veselici 

7. Stavby a územní plán u Rozkoše 

8. Vytápění v samoobsluze – postup 

9. Změna územního plánu – poptávka projektanta 

10. Nákup pozemků – Humna sever 

11. Nákup pozemků – Třetí Strana 

12. Úpravy budovy OÚ a MŠ 

13. Plnění rozpočtu 2021 a rozpočtová opatření 

14. Pronájem restaurace – odpuštění nájmu 

15. Pronájem před hospodou U Kostela 

16. Sjezd do Rozkoše 

17. Vynětí z nájmu – meze od Panenky a U Kejdanek 

18. Závěrečný účet a účetní závěrka za rok 2020 

19. Orgány Velkojesenické s.r.o. 

20. Parkování u kostela 

21. Další informace, diskuse 

 

Hlasování o programu  

 

Hlasování: ANO: 8  NE: 0   ZDRŽELO SE: 0       

 

Program zasedání č. 2/2021 byl schválen. 

 

1. Kontrola úkolů 
1) Kolaudace veřejného osvětlení u Místa her a tělocvičny – snažíme se získat pozemky od 

ÚZSVM 

2) Kolaudace antukového hřiště – řeší se dokumentace skutečného stavu 

3) Převod budovy pošty – bude dále v jednání 

4) Kolaudace tělocvičny – je třeba dokončit dokumentaci 

5) Územní plán – bude dále v jednání 

6) Tepelné čerpadlo v samoobsluze – bude dále v jednání 

 



Stránka 2 z 8 

 

2. Seznámení s možností nákupu pozemků 

 

2.1. „Humna – sever“ 

Obci se ozvala zástupkyně paní Joshi, že od ní chce pan Krčil koupit část pozemku a že 

ona respektuje předchozí jednání s obcí o prodeji části u komunikace pro cestu a sítě. 

Starosta poděkoval, potvrdil zájem o „mez“ u cesty a nadhodil, zda není zájem prodat i 

více. Zástupkyně majitelky připustila, že to možné je, ať obec něco nabídne, ale že nejraději 

by pozemky jednoduše prodala všechny najednou bez dalšího dělení. 

Starosta koordinoval postup s panem Krčilem s tím, že i jím poptávanou část koupí obec se 

vším ostatním a po nákupu oddělí a jemu prodá. 

Nabídkovou cenu starosta kalkuloval podle možností budoucího využití. Po poradě 

s místostarosty nabídnul 1.550.000,- Kč. Paní Joshi odepsala, že chce 3.508.000,- Kč. Starosta 

informoval, že to je pro obec nepřijatelné, ale že trvá zájem alespoň o mez podél humen. Paní 

Joshi po rozvaze slevila na cenu 2.030.000,- Kč. To odpovídá jednotkovým cenám – 

zemědělská půda za 20,- Kč/m
2
, pozemky k budoucí výstavbě a obsluze za 101,- Kč/m

2
. 

 

Zastupitelé se na pracovním jednání vyjádřili pro koupi i pro prodej části pozemku panu 

Krčilovi. 

 

Snaha obce o nákup pozemků k zastavění vychází z „Programu rozvoje obce“, který vznikl 

v letech 2019 a 2020. Při jeho tvorbě byly několikrát s veřejností konzultovány problémy a 

záměry obce. Jako jeden z nejzásadnějších problémů a úkolů pro vedení bylo stanoveno 

zajištění vhodných ploch pro umožnění bytové výstavby. Po několika letech, kdy obec marně 

doufala, že se k zastavění uvolní vhodné soukromé pozemky, se začala zabývat možností, že 

vhodné pozemky sama koupí, připraví pro ně sítě a následně prodá. Nabídka paní Joshi přišla 

v nevhodnou dobu z pohledu finanční kondice obce, ale ve vhodnou dobu, kdy vedení obce 

usoudilo, že jinak už nové výstavbě asi nepomůže. 

 

O nákupu a prodeji bude rozhodnuto dále v tomto jednání, po rozvaze všech nákladů a 

stavu rozpočtu. 

 

2.2. „Třetí Strana“ 

Pozemky pod Jedlinami by vlastníci rádi využili k budoucí výstavbě. Majitel přístupu do 

lokality nabídnul, že potřebnou část svých pozemků (4.500 m
2
) prodá za 600,- Kč/m

2
. Tento 

záměr s sebou nese rizika „bleskových“ povodní, kdy voda stéká po poli na dotčené pozemky. 

 

O nákupu bude rozhodnuto dále v tomto jednání, po rozvaze všech nákladů a stavu 

rozpočtu. 

 

3. Výpověď účetní – náhrada - bezbariérovost 

Obecní účetní podala výpověď z pracovního poměru. Bylo vypsáno výběrové řízení a 

osloveni případní zájemci. Z výběrového řízení vzešel jediný vhodný zájemce Bc. Vladimír 

Uhnavý. Vzhledem k tělesné indispozici uchazeče je nutno řešit bezbariérovost obecního 

úřadu. Starosta představil několik možností řešení. Možnosti jsou využít dvě plošiny nebo 

instalovat výtah. Plošiny by řešily pouze problém vozíčkáře. Výtah a nový přístup k němu by 

sloužil široké veřejnosti, mateřské škole i zásobování školní kuchyně. 

 

V současné době řešeno provizorně pomocí „schodolezu“. Tato varianta není dlouhodobě 

udržitelná. 

 

Starosta informoval, že provedl předběžný průzkum cen. Výtah by stál okolo 2 milionů Kč, 

dvě schodišťové plošiny jsou odhadovány na 1.2 milionu Kč. 

 

 

 



Stránka 3 z 8 

 

 

4. Projekt hasičárny 

Další stupeň – prováděcí a zadávací byl obci předán. Obec ho následně jednak předala 

hasičům k dotační kontrole a také ho bude studovat, připomínkovat a s projektanty dolaďovat. 

Aktuální položkový rozpočet je 18.9 milionů Kč. Je to nepřijatelně mnoho, ale zatím se nic 

neví ani o budoucnosti obecního rozpočtu, ani o budoucnosti stavebních cen. 

Hasiči v Hradci Králové dokumentaci schválili. 

Dokumentace pro stavební povolení je na stavebním úřadě a probíhá územní a stavební 

řízení. Vydání stavebního povolení se očekává někdy během prázdnin. 

Hasiči v Praze na generálním ředitelství pro nás mají na stavbu připraveno 4.5 milionu Kč 

a po vydání stavebního povolení bude dokumentace k připomínkování putovat i k nim. 

O další související dotaci 3 miliony Kč je požádáno na Královéhradeckém Kraji. I tam už 

je vše připraveno a čeká se jen na další formální kroky. 

Další postup je ale nejistý. Obec dopiluje projekt a rozpočty a po schválení hasičů vypíše 

výběrové řízení na dodavatele – nejspíše v lednu 2022. Podle toho jaká bude v té době situace 

rozpočtu a stavebních cen se rozhodne, jestli vůbec a případně kdy stavbu zahájí. 

 

5. Dotace spolkům 

Spolky požádaly o dotace v běžných částkách. 

Letos je zastupitelstvo připraveno drobnou částkou přispět i jezdecké stáji z Jakubova 

Nového Dvora. Provozují jezdecký kroužek, kam dochází několik místních dětí a již podruhé 

ochotně pomohli při pořádání obecního dětského dne. 

Výše dotace pro TJ Sokol je součtem každoroční částky 105.000,- Kč a vloni 

nevyčerpaných 79.577,- Kč. Částku nevyčerpali kvůli omezené činnosti při epidemii a 

celková dotace přispěje TJ Sokol na nákladnou opravu sportovních kabin, tedy majetku obce, 

který mají v pronájmu. 

 

Usnesení č. 1/2/2021 – Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí dotací pro místní spolky 

ve struktuře: 

 

TJ Sokol Velká Jesenice z.s.  184.577,- Kč + příspěvky z hazardních her 

SDH Velká Jesenice    10.000,- Kč 

Zahrádkáři     15.000,- Kč 

Tomáš Slabý – Šipkaři   2.000,- Kč 

Myslivecký spolek Velká Jesenice  15.000,- Kč  

Jezdecká stáj Jakubův Nový Dvůr  3.000,- Kč 

 

Hlasování: ANO: 8  NE: 0   ZDRŽELO SE: 0     

Usnesení č. 1/2/2021 bylo přijato. 

 

6. Úprava „Pastoušky“ ve Veselici 

Místostarosta Lukášek informoval zastupitele o inciativě SDH Veselice a místních 

obyvatel k rekonstrukci obecního domku „Pastouška“ ve Veselici. Domek je nutné stavebně 

upravit pro možnost lepšího spolkového využití. Některé méně nákladné práce jsou již 

hotové. Místostarosta Lukášek vyčíslil celkové plánované náklady přibližně na 110.000,- Kč. 

Jedná se především o stavební materiál. Většinu práce na úpravách provádí veseličtí zdarma 

brigádnicky a neprojevuje se tedy v celkových nákladech. 

 

Usnesení č. 2/2/2021 – Zastupitelstvo obce schvaluje vyčlenění finančních prostředků ve 

výši 110.000,- Kč v rozpočtovém opatření pro realizaci záměru – úprava obecního 

domku ve Veselici. 

 

Hlasování: ANO: 8  NE: 0   ZDRŽELO SE: 0     

Usnesení č. 2/2/2021 bylo přijato. 

 



Stránka 4 z 8 

 

Příchod místostarosty Jaroslava Zeleného 

 

7. Stavby a územní plán u Rozkoše 

Stavební úřad začal jednat ohledně dočasných staveb a maringotek okolo Rozkoše. 

Probíhá kolaudace kempu „Srubík“. 

Územní plán obce nyní umožňuje na některých územích výstavbu, ale naráží se na problém 

s hospodařením s odpadní vodou. Obec by se měla zamyslet, jestli v územním plánu některé 

lokality nevyloučit ze zastavitelných ploch, nebo naopak jednoznačněji definovat podmínky 

ro výstavbu. 

 

8. Vytápění v samoobsluze 

Realizace projektu probíhá dle plánu. 

Oproti projektu se navíc v kotelně vybudovala nová podlaha v úrovni podlah celého 

objektu. 

I tak by objednané práce měly být předány včas a bez jiných větších víceprací. 

 

9. Změna územního plánu – poptávka projektanta 

Starosta poptává projektanty, kteří pro obec změnu územního plánu zpracují, ale zatím 

bezvýsledně. Všichni mají plno větších a starších zakázek. 

 

Před projednáním majetkoprávních úkonů starosta seznámil přítomné s plněním rozpočtu a 

s vyhlídkami do budoucna. V krátkosti shrnul, že daňové příjmy jsou jen o velmi málo vyšší, 

než byl nejhorší odhad a plán. Výdaje, že rostou i v „běžných“ položkách. Výdaje na stavebně 

investičních záměry se nedají odhadovat vůbec, nebo jedině katastrofálně vysoké. 

 

10. Nákup pozemků – „Humna sever“ 

Tento bod navazuje na komentář v bodě 2.1. na začátku tohoto jednání. 

 

Usnesení č. 3/2/2021 – Zastupitelstvo obce schvaluje nákup pozemků, kupní smlouvu a 

smlouvu o úschově, kterými kupuje: 

pozemek parcelní číslo 325 o výměře 7.571 m
2
 v katastrálním území Velká Jesenice za 

151.420,- Kč (tedy za 20,- Kč/m
2
) 

a 

pozemek parcelní číslo 328 o výměře 18.588 m
2
 v katastrálním území Velká Jesenice za 

1.877.388,- Kč (tedy za 101,- Kč/m
2
) 

Oba pozemky celkem za 2.028.808,- Kč 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí, ve které se zavazuje, že panu 

Vojtěchu Krčilovi prodá pozemek o velikosti 1.200 m
2
 oddělený bezprostředně u 

veřejného pozemku na východním okraji pozemku 328. Cena bude 500,- Kč/m
2
 

splatných při prodeji a 100.000,- Kč splatných po umožnění připojení na vodovod ve 

vzdálenosti nejvýše 10 m od hranice jeho pozemku. 

Oddělení geometrickým plánem a poplatek za vklad do katastru za tuto operaci uhradí 

pan Krčil. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr, že zbytek nakoupených pozemků po oddělení pro 

pana Krčila ponechá v zemědělském pachtu Nahořanské a.s. s roční výpovědní lhůtou. 

 

Hlasování: ANO: 9  NE: 0   ZDRŽELO SE: 0     

Usnesení č. 3/2/2021 bylo přijato. 

 

  



Stránka 5 z 8 

 

11. Nákup pozemků – „Třetí Strana“ 

Tento bod navazuje na komentář v bodě 2.2. na začátku tohoto jednání. 

 

Usnesení č. 4/2/2021 – Zastupitelstvo obce schvaluje záměr koupit část pozemku 797/1 o 

výměře cca 3.000 m
2
 za cenu 600,- Kč/m

2
, tedy celkem za 1.8 milionu Kč. 

 

Hlasování: ANO: 0  NE: 9   ZDRŽELO SE: 0     

Usnesení č. 4/2/2021 nebylo přijato 

 

12. Úpravy budovy MŠ a OÚ 

Tento bod navazuje na komentář v bodě 3 na začátku tohoto jednání. 

O výběru vhodného řešení úpravy budovy MŠ a OÚ se rozhodne při dalším zasedání 

zastupitelstva obce. 

 

13. Plnění rozpočtu a rozpočtová opatření 

Starosta dal zastupitelstvu na vědomí rozpočtová opatření č. 2, 3 a 4, která učinil. 

Dále shrnul všechny předešlé body a informace do návrhu rozpočtového opatření č. 5, o 

kterém dal hlasovat.  

 

Usnesení č. 5/2/2021 – Zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtová opatřením č. 2, 3 a 4 a 

schvaluje rozpočtové opatření č. 5, tak jak je uvedeno v příloze. 

 

Hlasování: ANO: 9  NE: 0   ZDRŽELO SE: 0     

Usnesení č. 5/2/2021 bylo přijato 
 

14. Pronájem restaurace v Tělocvičně – odpuštění nájmu 

Starosta informoval, že nájemkyni se přes veškerou snahu nepodařilo od státu získat 

příspěvek na nájemné v době, kdy kvůli epidemii nemohla provozovat činnost. 

Zastupitelé se shodli, že by nebylo správné, aby obec nájemné požadovala po nájemkyni. 

 

Usnesení č. 6/2/2021 – Zastupitelstvo obce odpouští nájemné za restauraci v tělocvičně 

za dobu, kdy nemohla být provozována z důvodu epidemie COVID-19, tedy za dobu 9 

měsíců od září 2020 do května 2021. 

 

Zastupitel Jaroslav Pavlát oznámil, že se jako otec nájemkyně nachází ve střetu zájmů a 

zdržuje se hlasování. 

Hlasování: ANO: 8  NE: 0   ZDRŽELO SE: 1     

Usnesení č. 6/2/2021 bylo přijato. 

 

15. Pronájem před hospodou „U Kostela“ 

Záměr pronájmu části prostranství před hospodou „U Kostela“ visel na úřední desce od 31. 5. 

2021 do 16. 6. 2021. Pronájem je požadován jako prostor „zahrádky“ pro zákazníky 

restaurace „U Kostela“ jejím provozovatelem Josefem Exnarem. 

 

Usnesení č. 7/2/2021 – Zastupitelstvo schvaluje pronájem části pozemku 139/1 

v katastrálním území Velká Jesenice o výměře 100 m
2
 Josefu Exnarovi za 0,50,- 

Kč/m
2
/rok, na dobu neurčitou s výpovědní dobou 6 měsíců. Pokud Josef Exnar ukončí 

provozování restaurace, skončí s tím i pronájem tohoto obecního pozemku. 

 

Hlasování: ANO: 9  NE: 0   ZDRŽELO SE: 0     

Usnesení č. 7/2/2021 bylo přijato. 

 

  



Stránka 6 z 8 

 

16. Sjezd do Rozkoše 

Starosta opět shrnul problémy s betonovým sjezdem do přehrady Rozkoš, který navazuje na 

cestu na pozemku 1467 (prodloužení Sálovské cesty do Rozkoše): 

1) Povodí Labe vyzvalo, ať si ke sjezdu někdo vyhotoví dokumentaci, legálně tuto část 

pozemku od Povodí pronajme a sjezd provozuje. Že dají přednost obci, ale může to 

udělat kdokoli 

2) Obec Velká Jesenice řekla (usnesení OZ 9/1/2019 z 12. 3. 2019), že ona sjezd legalizovat 

a provozovat nebude 

3) Soukromý zájemce za nemalé peníze vyhotovil dokumentaci a požádal Povodí o 

pronájem 

4) Povodí řeklo, že soukromníkovi to nepronajme, pouze obci 

5) Na ústním jednání starosta sdělil Povodí, že to obec nechce, ať se to společnými silami 

odstraní 

6) Povodí na tomto ústním jednání nabádalo starostu, aby to obec chtěla, že jinak budou 

soukromníci lodě stahovat do vody živelně 

 

Zastupitelstvo trvá na tom, že sjezd provozovat nebude. Nezavrhuje ale řešení, kdy si obec 

sjezd od Povodí pronajme, ale všechny své povinnosti předá třetí osobě.  

 

Usnesení č. 8/2/2021 – Zastupitelstvo schvaluje záměr pronajmout si sjezd do Rozkoše a 

následně ho pronajmout třetí osobě s podmínkou, že povinnosti a odpovědnost budou na 

tuto třetí osobu přeneseny. 

Pronájem obce od Povodí bude realizován, pouze pokud bude zjištěn podpronájem. 

 

Hlasování: ANO: 9  NE: 0   ZDRŽELO SE: 0     

Usnesení č. 8/2/2021 bylo přijato. 

 

 

17. Vynětí z nájmu – meze „U Panenky Marie“ a u „Kejdanových strání“ 
Obec dlouhodobě uvažuje o obnově mezí v krajině. Proto zastupitelé již několikrát 

diskutovali o mezi, která vede od sochy „Panenky Marie“ k mostu pod Městcem a rozšíření 

pruhu podél cesty „Kejdanovými stráněmi“. V diskusi se shodli, že již na příští zemědělské 

sezóně by tyto pozemky neměly být obdělávány, ale ponechány k zatravnění a osázení keři a 

stromy. 

 

Usnesení č. 9/2/2021 – Zastupitelstvo schvaluje záměr ukončit zemědělský pacht 

Nahořanské a.s. pro tyto pozemky a jejich části: 

 Celý pozemek – pozemková parcela 1422/17 v k.ú. Velká Jesenice 

 Pruh o šířce 2 metry z pozemků 1101/10, 1101/8 a 1529/1 při jejich hranici 

s pozemkem 1201/1 

 

Hlasování: ANO: 9  NE: 0   ZDRŽELO SE: 0     

Usnesení č. 9/2/2021 bylo přijato. 

 

 

18. Závěrečný účet a účetní závěrka 

Návrh závěrečného účtu obce byl vyvěšen na úřední desce od 28. 5. 2021 do 16. 6. 2021. 

Starosta zopakoval nejdůležitější shrnutí: 

Příjmy byly ve výši 15,5 milionů Kč. Jejich struktura: 11,3 běžných daňových, 0,9 

běžných nedaňových, 3,2 dotací a 0,1 ostatních. Na začátku roku byly příjmy plánovány na 10 

milionů Kč. 

Výdaje dosáhly 33,3 milionů Kč. V roce 2020 byly uhrazeny větší investiční výdaje ve 

výši 26,1 milionů Kč (z toho Asfaltování 22,5, garáž technických 3, prodejna, chodníky, 

vodovod a kanalizace 0,6). 

Původně byly výdaje plánovány na 44,2 milionů Kč. 



Stránka 7 z 8 

 

 

Výsledkem hospodaření byl schodek 17,8 milionů Kč, který byl kryt úvěrem 5 milionů 

Kč a 12,8 milionů Kč ze zůstatků hospodaření minulých let. 

 

K 31. 12. 2020 měla obec 

 na účtech a v pokladně celkem 7 612 572,- Kč 

 závazky ve výši 221 934,- Kč (faktura garáž TS) 

 pohledávky ve výši 84 417,- Kč (nájmy, poplatky) 

 čerpání úvěru na asfaltování ve výši 5 000 000,- Kč 

 

Starosta konstatoval, že audit nalezl dvě chyby v účetnictví, které jsou již v současné době 

napraveny. 

 
 

Usnesení č. 10/2/2021 

Zastupitelstvo projednalo a schvaluje závěrečný účet obce spolu se zprávou o výsledcích 

přezkoumání hospodaření obce za uplynulý kalendářní rok 2020 a vyjadřuje souhlas 

s celoročním hospodařením a to s výhradami a již provedenými nápravnými 

opatřeními. 

Zastupitelstvo schvaluje také:  

 účetní závěrku Základní a mateřské školy s tím, že schodek hospodaření bude 

uhrazen ze zůstatku minulých let 

 účetní závěrku Velkojesenické s.r.o. s tím, že ztráta hospodaření bude uhrazena 

ze zůstatku minulých let 

 účetní závěrku obce s tím, že schodek byl financován zůstatkem minulých let a 

úvěrem 

 

Hlasování: ANO: 9  NE: 0   ZDRŽELO SE: 0       

Usnesení č. 10/2/2021 bylo přijato. 

 

 

19. Orgány Velkojesenické s.r.o. 

Velkojesenická s.r.o. má zapsány dvě osoby jako jednatele a tři členy dozorčí rady. Je 

potřeba provést aktualizaci. 

Starosta informoval, že žádná funkce není placená a její výkon se považuje za součást 

výkonu zastupitele. Po diskusi byli adepti vybráni a navrženo usnesení: 

 

Usnesení č. 11/2/2021 – Zastupitelstvo obce Velká Jesenice schvaluje toto rozhodnutí 

obce Velká Jesenice, jako jediného společníka společnosti Velkojesenická s.r.o., které 

bude učiněno v rámci výkonu působnosti valné hromady společnosti ke dni 1. 9. 2021: 

  

z funkce jednatele se odvolává Jiří Meier 

do funkce jednatele se volí: Ing. Kamil Lukášek, narozen 5. 8. 1987, trvalé bydliště 

Veselice 55, 551 01 Velká Jesenice 

 

z funkce předseda dozorčí rady se odvolává Věra Ježková 

do funkce předseda dozorčí rady se volí: Jaroslav Zelený, DiS., narozen 17. 2. 1980, trvalé 

bydliště Velká Jesenice 240, 552 24 Velká Jesenice 

 

z funkce člena dozorčí rady se odvolává (oba zápisy) Martin Valeš 

do funkce člena dozorčí rady se volí: Jaroslav Kmoníček, narozen 7. 9. 1979, trvalé bydliště 

Velká Jesenice 73, 552 24 Velká Jesenice 

 

 



Stránka 8 z 8 

 

do funkce člena dozorčí rady se volí: Radek Schmiedt, narozen 13. 1. 1986, trvalé bydliště 

Velká Jesenice 40, 552 24 Velká Jesenice 

 

Hlasování: ANO: 9  NE: 0   ZDRŽELO SE: 0     

Usnesení č. 11/2/2021 bylo přijato. 

 

20. Parkování u kostela 

Místostarosta Zelený informoval o změně dopravního značení a vyznačení parkovacích 

míst u kostela. Cílem je, regulovat přebujelé a bezohledné parkování rodiny Mizerových 

z domu čp. 152, umožnit parkování návštěvníků hřbitova a udržet plynulý průjezd 

k bytovkám. 

Řešení bylo konzultováno s Policií ČR a už je od nich i povoleno. Bude podle něj 

objednáno dopravní značení. 

 Pan Dočekal se vyjádřil, že s návrhem nesouhlasí. Tvrdí, že se tím parkování této rodiny 

přesune jen do jiných míst. Navrhuje celkové řešení, aby obec zpoplatnila veškeré stání 

vozidel na veřejných prostranstvích. To by motivovalo obyvatele k parkování na svých 

pozemcích a uvolnila by se veřejná prostranství. 

 

Zastupitelstvo zatím o takové úpravě neuvažuje. Debata o ní proběhla již při rozvaze 

dopravního značení a režimu parkování u nových komunikací na Malé Straně. Změny u 

kostela bude vedení obce po změně značení sledovat a zváží případné další kroky. 

 

21. Informace, diskuse  

 Hledá se únik vody na vodovodním potrubí 

 Řeší se nesprávné spínání pouličního osvětlení na větvi směrem k Říkovu 

 Propad mostku ve Veselici bude nutno řešit celkovou rekonstrukcí. Začít se musí 

objednáním celkové projektové dokumentace a stavebním řízením 

 Most ve Veselici na Šestajovice – podle posledního vyjádření Kraje se nebude nový 

most stavět jako dvoupruhový, ale o jiném řešení zatím rozhodnuto není 

 

 

 

Ve Velké Jesenici dne 16. června 2021, skončeno ve 20:15 hod. 

 

Zapsal: Ing. Kamil Lukášek 

                       

 

      Ověřovatelé:             Starosta obce: 

   

  

 

Radek Schmiedt             Jana Cohornová        Petr Jeništa 

 

 

Zápis vyhotoven: 20. 06. 2021 



Rozpočet Obce Velká Jesenice na rok 2021
PŘÍJMY

Paragraf / 

položka Třída
Text

Rozpočet po 

změnách č. 1

Rozpočtová 

změna č. 2

Rozpočet po 

změnách č. 2

Rozpočtová 

změna č. 3

Rozpočet po 

změnách č. 3

Rozpočtová 

změna č. 4

Rozpočet po 

změnách č. 4

Rozpočtová 

změna č. 5

Rozpočet po 

změnách č. 5 Plnění k 15.6

0000/1111 1 daň z přijmů ze závislé činnosti 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000 730 471

0000/1112 1 daň z přijmů fyz. osob ze SVČ 20 000 10 000 30 000 30 000 30 000 30 000 29 469

0000/1113 1 DPFO z kapital.výnosů 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 126 185

0000/1121 1 daň z příjmů práv. osob 1 100 000 1 100 000 1 100 000 1 100 000 200 000 1 300 000 744 217

0000/1122 1 daň z příjmů práv.osob - za obec 50 000 50 000 25 810 75 810 75 810 75 810 75 810

0000/1211 1 daň z přidane hodnoty 4 300 000 4 300 000 4 300 000 4 300 000 4 300 000 2 671 380

0000/1334 1 odvody za odnětí půdy z ZPF 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 104

0000/1337 1 poplatek za komunální odpad 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 160 176

0000/1341 1 poplatky ze psů 11 000 11 000 11 000 11 000 11 000 8 900

0000/1345 1 poplatky z ubytovací kapacity 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 2 150

0000/1361 1 správní poplatky 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 1 070

0000/1384 1 daň z hazardních her 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 44 821

000/1511 1 daň z nemovitosti 600 000 600 000 600 000 600 000 30 000 630 000 493 386

0000/4111 4 mimořádná dotace Covid 0 0 30 578 30 578 30 578 30 578 30 578

0000/4112 4 dotace na správu obce 171 500 171 500 171 500 171 500 171 500 85 750

0000/4116 4 dotace kůrovec, sochy, SDH, ZŠ Šablony 0 0 0 0 0

0000/4122 4 dotace prodejna 0 0 0 0 50 000 50 000

0000/4222 4 dotace asfaltování 0 0 0 0 0

mezisoučet - příjmy, daně 8 728 500 10 000 8 738 500 56 388 8 794 888 0 8 794 888 280 000 9 074 888 5 204 467

1032/ 2 podpora ostatních produkčních činností 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 2 253

2141/ 2 samoobsluha-nájemné nebyt prostor 38 000 38 000 38 000 38 000 38 000 20 149

2219/ 2 chodníky - prodej dlažby 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 7 285

2310/ 2 infrastruktura-voda-(fond VAK z tranzitu a od lidí) 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000

2321/ 2 infrastruktura-kanalizace (fond VAK od lidí) 390 000 390 000 390 000 390 000 390 000

3314 2 Knihovna - členské poplatky 1 150 1 150 1 150 1 150 1 150 1 150

2341/ 2 vodní díla - rybník pronajem 10 700 10 700 10 700 10 700 10 700 7 531

3319/ 2 příjmy kultura 2 000 2 000 2 000 2 000 1 000 3 000 2 763

3412/ 2 pronájem tělocvičny 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000

3612/ 2 nájemné z bytů (čp 102 a samoobsluha) 47 000 47 000 47 000 47 000 47 000 23 106

3632/ 2 přijmy z pronajmů na hřbitově 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 4 784

3639/ 2 pronájem pozemků 10 000 10 000 2 000 12 000 12 000 12 000 11 731

3639/ 3 prodej pozemků 0 11 100 11 100 15 000 26 100 26 100 26 100 11 100

3722/ 2 přijmy za kontejner na textil 0 0 0 0 0

5512/ 2 dar na dýchací techniku,služby cisternou 0 0 0 0 0

6171/ 2 úřad - služby 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000

6310/ 2 úroky z účtu 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 3 982

6330/ 4 převody z rozpočtových účtů (fond VAK z obce) 0 0 0 0 0

6409/ 2 vratka dotace myslivci 19 089 19 089 19 089 19 089 19 089 19 089

mezisoučet - ostatní příjmy 887 939 11 100 899 039 17 000 916 039 0 916 039 1 000 917 039 114 923

Příjmy celkem 9 616 439 21 100 9 637 539 73 388 9 710 927 0 9 710 927 281 000 9 991 927 5 319 390

0

Součty podle tříd: Třída 1: Daňové příjmy 8 557 000 8 567 000 8 592 810 8 592 810 8 822 810

Třída 2: Nedaňové příjmy 887 939 887 939 889 939 889 939 890 939

Třída 3: Kapitálové příjmy 0 11 100 26 100 26 100 26 100

Třída 4: Přijaté dotace 171 500 171 500 202 078 202 078 252 078

bilance: -650 000 -650 000 -650 000 -650 000 -2 350 000

SCHODEK SCHODEK SCHODEK SCHODEK SCHODEK



Rozpočet Obce Velká Jesenice na rok 2021
VÝDAJE 

Paragraf / 

položka Třída Orj Text

Rozpočet po 

změnách č. 1

Rozpočtová 

změna č. 2

Rozpočet po 

změnách č. 2

Rozpočtová 

změna č. 3

Rozpočet po 

změnách č. 3

Rozpočtová 

změna č. 4

Rozpočet po 

změnách č. 4

Rozpočtová 

změna č. 5

Rozpočet po 

změnách č. 5 Plnění k 15.6

1032/ 5 1032 podpora ostatních produkčních činností - lesy 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000

1032/ 6 traktor na lesní práce s příslušenstvím 0 0 0 0 0

2141/ 5 2141 samoobsluha - běžná údržba 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000

2141/ 6 12 samoobsluha - výměna zdroje vytápění 800 000 800 000 800 000 800 000 800 000 2 541

2212/ 5 1 cesty, silnice - údržba ,sníh, drť, opravy, propustky 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 149 503

2212/ 6 13 asfaltování silnic - projekt humen včetně sítí 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000

2212/ 6 2 asfaltování 2019 - kolaudace, dozor 32 000 32 000 15 000 47 000 47 000 47 000 42 595

2219/ 5 4 cyklotrasa Rozkoš - spolufinancování dle 3/1/2015 0 0 0 0 0

2219/ 6 4 cyklotrasa Rozkoš - spolufinancování dle 3/1/2015 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000

2219/ 6 5 chodník u silnice II/304-dokončení,dokumentace,kolaudace 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000

2310/ 5 40 vodovod - rekonstrukce Klička 120 000 120 000 120 000 120 000 120 000

2310/ 5 11 vodovod - průběžná obnova z fondu VAK 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000

2310/ 6 41 vodovod - nové přípojky (2 ks) 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000

2310/ 6 31 vodovod "Pod Kostelem" - žádost o dotaci, rozpočet, soutěž 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000

2310/ 6 27 PD vodovod "K Řikovu" 0 0 0 0 0

2310/ 6 34 vodovod "K Řikovu" - změna, žádost o dotaci, rozpočet, soutěž 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000

2310/ 6 35 vodovod "Za Humny" - pod kapličkou 0 0 0 0 0

2310/ 6 36 vodovod "K Panence Marii" (k Veselici) - projekt a povolení 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000

2310/ 6 29 vodovod "Čeperka" - přeložka - PD 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000

2321/ 6 28 PD kanalizace "K Řikovu" - žádost o dotaci, výběrko 0 0 0 0 0

2321/ 6 37 kanalizace "Pod Kostelem" - žádost o dotaci, rozpočet, soutěž 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000

2321/ 6 38 kanalizace "K Řikovu" - dokončení, odkup, rekolaudace 160 000 160 000 160 000 160 000 160 000

2321/ 5 44 Kanalizace - drobné opravy (KČOV, … ) 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000

2321/ 5 48 kanalizace - průběžná obnova z fondu VAK 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000

2321/ 5 39 Dešťová kanalizace - údržba 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000

2321/ 5 Propustek k čp 100 - oprava 0 0 0 0 0

2341/ 5 2341 Rybník 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 3 526

3113/ 5 3113 Základní škola -  dotace 650 000 650 000 650 000 650 000 650 000 650 000

3113/ 5 33 Základní škola -  údržba 0 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 13 944

3113/ 5 Základní škola - interaktivní projektor a tabule 0 0 0 0 0

3314/ 5 3314 provoz knihoven 40 000 40 000 40 000 40 000 40 000 22 733

3319/ 5 3319 kultura - akce, příspěvky na ceny 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 1 196
3322/ 5 3322 památky - restaurátorské záměry 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000

3322/ 5 3322 Oprava soch - svatý Václav 299 000 299 000 299 000 299 000 -299 000 0

3391/ 5 3391 spolupráce Polsko-udžitelnost 0 0 0 0 0

3399/ 5 3399 SPOZ - jubilea, 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 13 746

3412/ 5 3412 tělocvična - provoz - (?plot k čp 190?) 350 000 350 000 350 000 350 000 350 000 -21 952

3412/ 6 25 tělocvična - investice dokončení 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000

3419/ 5 7 TJ SOKOL - dotace 195 000 195 000 195 000 195 000 34 398 229 398

3419/ 6 26 antukové kurty - dokumentace, kolaudace 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000

3429/5229 5 3429 dotace místním spolkům 32 000 32 000 32 000 32 000 13 000 45 000

3612/ 6 3612 byty 0 0 0 15 000 15 000 15 000 13 699

3631/ 5 3631 veřejne osvětlení - běžný provoz 250 000 250 000 250 000 250 000 250 000 63 714

3631/ 6 6 veřejne osvětlení - chráničky do komunikací 0 0 0 0 0

3632/ 5 3632 pohřebnictví - běžná údržba 40 000 40 000 40 000 40 000 40 000 12 904

3635/ 6 3635 územní plán 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000

3639/ 5 8 přispěvky do DSO Metuje a ÚPA, SMO 78 500 78 500 78 500 78 500 78 500 34 013

3639/ 5 9 varovný systém - obecní rozhlas 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000

3639/ 5 10 rozpočtová rezerva 259 495 -38 900 220 595 32 578 253 173 -30 000 223 173 2 602 225 775

3639/ 6 ZŠ - přestavba kabinetu na třídu 0 0 0 0 0

3639/ 5 rekonstrukce plotu u základní školy 0 0 0 0 0

3639/ 6 14 prodeje pozemků - geometrické pl. a popl. 50 000 50 000 50 000 15 000 65 000 65 000 13 301

3639/ 6 15 nákup poz.pod cesty Volovka, Vinice, Humna, Sálovská 0 0 0 0 0 16 750

3639/ 6 55 nákup zemědělských pozemků (výhledově částečně k zastavění) 0 2 100 000 2 100 000

3639/ 6 16 nákup budovy pošty a pozemků kolem 0 0 0 0 0

3639/ 6 pozemkové úpravy Volovka 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000

3639/ 5 47 Garáž technických služeb - el. energie 0 0 0

3639/ 6 47 Garáž technických služeb - dozor, chodník a terén 220 000 220 000 220 000 220 000 220 000 217 863

3721/ 5 3721 odpady - nebezpečný 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 24 714

3722/ 5 18 odpady - kompostovatelný odpad 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 1 815

3722/ 5 19 odpady - komunál a tříděný 220 000 220 000 220 000 220 000 220 000 76 894

3745/ 5 3745 údržba veřejných prostranství 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 111 904

5213/ 5 5213 zákonná rezerva na případná krizová opatření 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 40 000 11 051

5512/ 5 20 požární ochrana JSDH VJ 120 000 120 000 120 000 120 000 120 000 90 660

5512/ 5 21 požární ochrana Veselice 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 1 983

5512/ 6 22 požární ochrana VJ-nová hasičárna - projekt, povolení, žádost 1 500 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000 679 869

5512/ 5 56 požární ochrana Veselice - oprava pastoušky 0 110 000 110 000

5512/ 5 požární ochrana - dýchací technika - dar ČEZ 0 0 0 0 0

5512/ 5 50 požární ochrana rozšíření řidičského oprávnění 0 0 0 0 0

6112/ 5 6112 zastupitelstvo obce 1 200 000 1 200 000 1 200 000 1 200 000 1 200 000 599 131

6115/ 5 volby do KHK 0 0 0 0 0

6171/ 5 6171 správa obce 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 411 147

6310/5163 5 6310 služby peněžních ústavů 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 2 026

6330/ 5 23 převody vlastním účtům - infrastr. voda - dopl.obce 0 0 0 0 0

6330/ 5 24 převody vlastním účtům - infrastr. kanál - dopl.obce 0 0 0 0 0

6310/ 5 451 úroky úvěru 65 000 65 000 65 000 65 000 65 000 23 825

6399/ 5 6399 Daň z příjmu obec 50 000 50 000 25 810 75 810 75 810 75 810 75 810
6402/5364 5 6402 vratky dotací na volby (evropský parlament 2019) 4 444 4 444 4 444 4 444 4 444 4 444

VÝDAJE CELKEM 10 266 439 21 100 10 287 539 73 388 10 360 927 0 10 360 927 1 981 000 12 341 927 3 366 349

Součty podle tříd: 10 266 439 10 287 539 10 360 927

Třída 5: Běžné výdaje 6 544 439 6 565 539 6 623 927 6 593 927 6 474 927
Třída 6: Kapitálové výdaje 3 722 000 3 722 000 3 737 000 3 767 000 5 867 000

porovnání s plněním minulých let lze nalézt na: https://monitor.statnipokladna.cz/2019/

Vyvěšeno:
Sejmuto:

Schváleno usnesením OZ č. 

5/2/2021 dne 16.6.2021

učiněno starostou
31.3.2021

učiněno starostou
30.4.2021

učiněno starostou
31.5.2021

https://monitor.statnipokladna.cz/2019/
https://monitor.statnipokladna.cz/2019/

